

پیشخوان

برترین بنادر کانتینری جهان اعلام شد

۱۰ بندر آسیا در لیست برترین بنادر کانتینری جهان در سال ۲۰۱۶ میلادی که از سوی لویژن لیست معرفی شدند، جایگاه نخست تادهم را به خود اختصاص دادند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، ۱۰۰ بندر برتر کانتینری جهان بر اساس حجم جابه جایی کانتینری خود در سال ۲۰۱۶ در حالی اعلام شدند که ۱۰ جایگاه نخست را کشورهای آسیایی به خود اختصاص دادند.بر اساس این گزارش، بنادر شانگهای، سنگاپور و شنزن بدون تغییر در مقایسه با سال ۲۰۱۵ میلادی در رده اول تا سوم جدول برترین های کانتینری ایستادند و بندر نینگبو با صعود در پله چهارم قرار گرفت.از سوی دیگر، بندر هنگ کنگ-بافول در رتبه بندی جهانی جایگاه پنجم را از آن خود کرد، بنادر بوسان کره جنوبی، گوانجو و Qingdao چین، دبی و تایجین به ترتیب ششم تا دهم شدند.چهار رده آخر از ۲۰ بندر برتر کانتینری جهان را نیز بنادر TanjungPelepas مالزی با صعود،هامبورگ آلمان بافت، لس آنجلس و لانگ بیج آمریکا بدون تغییر از آن خود کردند.

صنودر سند برای سه میلیون و ۱۰۰ هزار واحد

مسکن روستایی در کشور

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: برای سه میلیون و ۱۰۰ هزار واحد مسکن روستایی در نقاط مختلف کشور سند مالکیت صادر شده است.به گزارش ایرنا، محمدرضا شاملو روز یکشنبه در جمع مدیران و مسئولان بنیاد مسکن آذربایجان شرقی افزود: صنودر سند مسکن روستایی در ۲۸ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار کشور بر عهده این بنیاد است.وی با بیان اینکه تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور دارای طرح‌های مصوب است، اظهار کرد: تاکنون در ۱۵ هزار و ۶۰۰ روستای کشور عملیات بهسازی و طرح‌هایی در یک دو مرخه انجام شده است.معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور با یادآوری اینکه اعتبارهای روستاها از سه طریق ملی، منابع استانی و دیهاری‌ها و خودیاری‌های مردمی تأمین می‌شود ادامه داد: سال گذشته اعتبارهای بهسازی بافت‌های با ارزش، دارای تخصیص صفر بود که امید است امسال اعتبار بیشتری به طرح‌های عمرانی بنیاد مسکن تخصیص یابد.

نصب تجهیزات استراتژیک جدید

در بندر شهید رجایی

معاون امور بندری و منطقه ویژه اداره کل بندر و دریانوردی هرمزگان گفت: طی آینده‌ای نه چندان دور شاهد نصب تجهیزات استراتژیک جدید در بندر شهید رجایی خواهیم بود که تحولی عظیم را در فرآیندهای عملیاتی و ارتباطات بین المللی این بندر عظیم تجاری در پی خواهد داشت.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از هرمزگان، مسر داور لفسکر "یحیی رحیم صفوی" با حضور در دروازه طلایی اقتصاد ایران در جریان بازدیدین وضیت عملیاتی بندر شهید رجایی در دوره هفتم مراسم قرار گرفت و با آخرین دستاوردهای فعالان حوزه دریایی و بندری کشور آشنا شد.مشاور عالی فرمانده کل قوا ضمن تمجید از تلاش‌های صورت گرفته و تقدیر از دستاوردهای حاصل شده، ایران آمبولاری کرد که در آینده شاهد تحولات بزرگی در حوزه اقتصاد دریا محور باشیم. "محمدعلی اصل سعیدی پور" معاون امور بندری و منطقه ویژه اداره کل بندر و دریانوردی هرمزگان در جریان این بازدید به بیان مأموریت‌های تخصصی سازمان بندر و دریانوردی و حیطة فعالیت آن در صنعت حمل و نقل دریایی کشور پرداخت.

واژگونی خودرو و عامل اصلی فوت در تصادفات جاده‌ای زنجان است

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان زنجان گفت: بر پایه اطلاعات فوت شدگان حوادث رانندگی، سال گذشته ۲۲۲ نفر در تصادفات جاده‌ای استان زنجان جان خود را از دست داده‌اند که علت اصلی آن فوت واژگونی وسیله نقلیه بوده است. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای زنجان، ایرج دست ن نشان، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان با اعلام این خبر افزود: کاربران آسیب پذیر راه‌ها و عابرین پیاده هفت درصد و موتورسیکلت سواران ۲۰ درصد از قربانیان حوادث جاده‌ای استان در سال ۹۵ را به خود اختصاص داده‌اند و این امر بر برنامه ریزی و انجام اقدامات مناسب برای ارتقای ایمنی این گروه از استفاده کنندگان از راه‌ها اهمیت ویژه‌ای می‌بخشد.وی تصریح کرد:از جمله این اقدامات در بخش ارتقای ایمنی عابرین می توان به ایمن سازی فیزیکی مراکز جمعیتی اطراف جاده، اجرای طرح‌های آرام سازی ترافیک، ایجاد محدودیت‌های گذر از عرض راه، احداث پل‌ها و گذرگاه‌های ایمن برای عابرین و اجرای برنامه‌های آموزشی، آگاهی بخشی و اطلاع رسانی اشاره کرد که در دستور کار این اداره کل قرار دارد.

شرایط دریافت وام برای مالکان غیر شش دانگی

کارشناس ارشد حقوق ثبت گفت:تعدادی به‌املاک دو مالکه وام تعلق می‌گیرد که ارزش آن ۳ دانگ از ملک، از ۱۲۰ درصد کل مبلغ وام بیشتر باشد. به گزارش مهر امیر حسین عسکری، کارشناس ارشد حقوق ثبت در پاسخ به پرسشی در خصوص شرایط دریافت وام مسکن برای خانه‌هایی که شش دانگ ندارند، اظهار کرد: خانه‌هایی که سند شش دانگ آنها به نام یک نفر نیست و در حالت کلی دارند؛ یا اینکه اصلا سند ندارند و از املاک قولنامه‌ای، بنجاقی و مانند آن محسوب می‌شوند یا اینکه سند دارند ولی دانگ‌ها میان ۲ نفر به صورت افزود، در صورت اول که همه مردم از آن آگاهند، بانک‌ها اصلا وام خرید یا ساخت نمی‌دهند بلکه تنها وام جعاله مسکن به‌املاک بدون سند تعلق می‌گیرد که مبلغ آن بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار، فقط یک میلیون تومان است.وی ادامه داد: اما آنچه بسیاری از ناآگاهند، نحوه دریافت وام برای خانه‌هایی است که ۲ نفر هر کدام برای نیمی از شش دانگ آن ملک، سند دارند. برای این منظور، می‌بایست فردی که رضایت خود را از انتقالی وام نسبت به سهم متقاضی به صورت کتبی اعلام کند.عسکری با بیان اینکه معمولا خانه‌هایی که سه دانگ سه دانگ هستند، کمتر شامل دریافت وام می‌شوند، تصریح کرد: تقسیم دانگ‌ها میان ۲ نفر سبب می‌شود تا ارزش سهم متقاضی کاهش یابد که بر اساس آیین نامه‌های اجرایی مسکنونی ۲م‌الک، در صورتی که ارزش سهم متقاضی پایین باشد، وام تعلق نمی‌گیرد.
تعیین ارزش سه دانگ برای مشمول دریافت وام شدن بر عهده ارزیاب بانک است و بر اساس آیین نامه تسهیلات بانکی، می‌بایست ارزش آن سه دانگ از ۱۲۰ درصد مبلغ تسهیلات بیشتر باشد.

اختصاص ۵۰ درصد از تسهیلات نوسازی به انبوه‌سازان

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهارداشت دولت به انجمن انبوه‌سازان تسهیلات نوسازی پرداخت کرده و شرکت عمران و بهسازی شهری ایران نیز در این راستا ۵۰درصد از این وام را تضمین خواهد کرد.

محمدسعید ایزدی معاون وزیر راه و شهر سازی و مدیر عامل شرکت عمران و بهسازی شهری ایران خصوص تسهیلات نوسازی به انجمن انبوه‌سازان اعلام کرد: بر اساس نشست برگزار شده با حضور نمایندگان از معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، انبوه سازان کشور، بانک مسکن، شرکت عمران و بهسازی شهری و انبوه سازان استان‌های تهران، قم، زنجان، سمنان و ... شش‌هه‌های اجرایی و برنامه‌های حمایتی برای اجرای برنامه‌های بهسازی و نوسازی شهر مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و تصمیماتی اتخاذ شد.

اعتماد قابل توجه قاطبه مردم به دولت یازدهم،

وظیفه‌ی وزارت راه و شهرسازی دولت یوازدهم را براسا ایجاد شرایط رونق غیر تورمی در بازار مسکن به وجود آورده است. به گزارش ایسنا، تأمین مسکن برای تمامی اقشار جامعه از جمله شعشارهایی بود که کمابیش در صحبت‌های شش‌نمزد انتخابات ریاست جمهوری دیده می‌شد اما کمتر در خصوص چگونگی تحقق این هدف با توجه به رکود فعلی بخش مسکن، برنامه‌ارایه شد. به هر حال مباحث مطرح در این زمینه به پایان رسید و حالا دولت یازدهم با اتکا به اعتماد ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار ایرانی باید بتواند چهار سال آینده گام‌های موثری برای کاهش انتظار خانه دار شدن خانواده‌های ایرانی از ۱۲ به ۸ سال برآورد.

بررسی‌ها حاکی از آن است که کشور ایران طی سال‌های اخیر سالیانه به حدود یک میلیون مسکن نیاز دارد. اما این حوزه تحت‌تأثیر اقدامات انبساطی درون و بیرون بخشی دولت‌های نهم و دهم سرانجام در انتهای سال ۱۳۹۱ وارد رکود شد. مجموعه عواملی همچون تزریق ۳۵ هزار میلیارد تومان برای رونق ساخت و ساز دولتی منجر به این شد که طی سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ قیمت مسکن ۵۰۰ درصد و قیمت زمین ۷۰۰ درصد رشد کند. به همین دلیل فاصله‌ی شدیدی بین قدرت خرید مردم و قیمت مسکن به وجود آمد که دولت یازدهم هر چه تلاش کرد تا رقم وام را بالا ببرد نتوانست این فاصله را کوتاه کند. با این‌که سقف تسهیلات از حدود ۲۰ میلیون تومان به ۱۶۰ میلیون تومان رسید و سود آن پس از ۲۵ سال تک رقمی شد، اقساط بالای ۲ میلیون تومان برای متقاضیان سنگین است و به همین دلیل خروج مسکن از رکود به تدریج اتفاق خواهد افتاد. اما راه‌های این نکته تأکید دارد که اجاره بهی سالهای ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ حدود ۳۰۴ برابر شده و از سال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۶ حدود ۱.۵ برابر شده است. این نشان می‌دهد که اکنون شاهد پائین‌ترین قیمت‌ها برای بازار مسکن هستیم که مبنایی برای حرکت اصولی به سمت آینده است. هم چنین طی سالهای ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲ قیمت زمین از متری ۶۶ هزار تومان به متری ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در شهر تهران افزایش یافته که ۲۰۰ درصد و معادل ۸۶ برابر افزایش قیمت را نشان می‌دهد. اما از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ شاهد ۲۰۰ درصد افزایش قیمت زمین هستیم، وزیر راه و شهر سازی این شرایط را به "مباران" بخش مسکن توسط دولت‌های نهم و دهم تشبیه کرده‌است. عباس آخوندی با بیان این‌که در بخش مسکن این ویرانه‌های سیاست‌های دولت گذشته آوار برداری کردیم گفت: هر کسسی که در این دوره وزیر مسکن

انجام مکاتبات برای اجرای مسکن اجتماعی

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، از انجام مکاتبات برای تأمین زمین و تسهیلات با سازمان ملی زمین و مسکن و همچنین بانک مرکزی برای اجرای طرح مسکن اجتماعی و

حمایتی، خبر داد و گفت: بر اساس قول سازمان برنامه و بودجه، ابلاغ بودجه تأمین یارانه برای اجرای طرح مسکن اجتماعی و مسکن حمایتی در خردادماه سال جاری انجام خواهد شد. مهندس جواد حق‌شناس: برای یکسری از ساز و کارهای مسکن حمایتی و مسکن اجتماعی ضرورت داشت تا آیین‌نامه‌ها، مقررات و دستورالعمل تهیه شود که این اقدامات تاکنون انجام شد. همچنین، با دستگاه‌های ذیربط که باید متقاضیان را تعیین کنند، مکاتبه کرده‌ایم و در حال پیگیری هستیم.

صنعت ساختمان اولویت دولت دهم باشد؛

بازار مسکن در انتظار رونق



تاکنون یک میلیون و ۸۴۰ هزار واحد افتتاح شده است و مابقی عمدتاً در مرحله نازک کاری قرار دارد که مسوولان وزارت راه و شهرسازی قول داده‌اند واحدهای بالاعارض را تا پایان عمر دولت یازدهم تحویل دهند. بنابراین روز شمار برای مشاهده اقدامات دولت برای رونق دهی به مسکن خالی در کشور وجود دارد که منجر به حبس ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه در این بازار شده است. سایرین حال عمده این‌خانه‌ها در دسترس متقاضیان واقعی مسکن قرار ندارد و تنها شاید با مالیات‌های سنگین بتوان بخشی از این تعداد را وارد بازار مصرفی کرد. از سوی دیگر بخش مسکن دارای رابطه پیشین با ۷۸ بخش اقتصاد و رابطه پسین با ۵۶ بخش اقتصادی با ضریب انتشار ۱.۲ است. یعنی به‌ازای هر یک ۸۵.۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل، هم‌چنین سهم مسکن و ساختمان در اشتغال مستقیم کشور حدود ۱۲ درصد و تعداد شاغلان در این بخش نیز ۳.۱ میلیون نفر هستند. به همین دلیل دولت می‌تواند از ظرفیت این بخش برای خروج از رکود استفاده کند. اما طی چهار سال دولت یازدهم بجز تکمیل واحدهای مسکن مهر، عملاً دولت نتوانست تحریکی در بخش مسکن ایجاد کند. با این وجود مسکن مهر به عنوان یکی از دو طرح دیابتی دولت قبل حالا به روزهای پایانی خود نزدیک شده است. به طور کلی از ۲ میلیون و ۲۶۲ هزار واحد مسکن

می‌شد و کار می‌توانست انجام دهد؛ یک کار این‌که به همان توانمندی‌ها فریبانه قبلی ادامه دهد و ملتی را گرفتار کند و دیگر این‌که صادقانه با مردم صحبت کند. البته هزینه صداقت در این زمینه برای سیاستمدار بسیار بسیار سنگین است. هم‌اکنون گفته می‌شود که ۲.۵ میلیون مسکن خالی در کشور وجود دارد که منجر به حبس ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه در این بازار شده است. سایرین حال عمده این‌خانه‌ها در دسترس متقاضیان واقعی مسکن قرار ندارد و تنها شاید با مالیات‌های سنگین بتوان بخشی از این تعداد را وارد بازار مصرفی کرد. از سوی دیگر بخش مسکن دارای رابطه پیشین با ۷۸ بخش اقتصاد و رابطه پسین با ۵۶ بخش اقتصادی با ضریب انتشار ۱.۲ است. یعنی به‌ازای هر یک ۸۵.۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل، هم‌چنین سهم مسکن و ساختمان در اشتغال مستقیم کشور حدود ۱۲ درصد و تعداد شاغلان در این بخش نیز ۳.۱ میلیون نفر هستند. به همین دلیل دولت می‌تواند از ظرفیت این بخش برای خروج از رکود استفاده کند. اما طی چهار سال دولت یازدهم بجز تکمیل واحدهای مسکن مهر، عملاً دولت نتوانست تحریکی در بخش مسکن ایجاد کند. با این وجود مسکن مهر به عنوان یکی از دو طرح دیابتی دولت قبل حالا به روزهای پایانی خود نزدیک شده است. به طور کلی از ۲ میلیون و ۲۶۲ هزار واحد مسکن

برگزاری ۹۶ جلسه رسیدگی به تخلفات حمل و نقل کالا

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مرکزی گفت: در یک سال اخیر ۹۶ جلسه کمیسیون رسیدگی به تخلفات در حوزه حمل و نقل کالا در استان برگزار شده است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی، غلامعباس بهرامی‌نیا، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بیان کرد: تیم نظارتی این عابرین و اجرایی برنامه‌های مشاورت بر عملکرد شرکت‌های حمل و نقل کالا را از طریق بازدید میدانی از شرکت‌های حمل و نقل کالا، کنترل دروازه‌های بارنامه و بررسی اطلاعات سیستم کنترل بارنامه در دستور کار قرار داد که در مجموع بیش از ۳۰ بازدید میدانی کنترل دروازه‌ای بارنامه در سطح شبکه جاده‌ای استان و ۲۶ بازدید از شرکت‌های حمل و نقل استان صورت گرفته است.

بهرامی‌نیا افزود: تعداد بارنامه‌های بررسی شده در کنترل دروازه‌های بیش از ۱۵۰۰ بارنامه بوده که بر اساس

با چین و روسیه مذاکره نکرديم



قائم مقام وزیر راه و شهر سازی در امور بین الملل می‌گوید، مجموعه صنعت هوایی کشور تاکنون هیچ مذاکره‌ای برای خرید هواپیما با شرکت‌های سازنده هواپیما در کشورهای چین و روسیه نداشته است. اصغر فخریہ کاشان افزود: ما در یک مقطعی با ژاپنی‌ها وارد مذاکره شدیم، اما به دو دلیل این مذاکرات متوقف شد و ادامه نیافت. وی به ایرنا گفت: در جریان مذاکره با شرکت ژاپنی سازنده جت‌های مسافربری موسوم به «میتسوبیشی ریجنال جت» (MRJ) متوجه شدیم که نمی‌تواند زمان مشخصی را تحویل این هواپیماها اعلام کند، ضمن این‌که این هواپیما هنوز پروازهای عملیاتی و تجاری خود را آغاز نکرده است.

مسکن مناسب، ایمن و بهداشتی رنج می‌برند. همچنین در حالی که بخشی از اقتدار جامعه در مسکن‌های لوکس و با متثر بالا زندگی می‌کنند و نیز بخش قابل توجهی از واحدهای مسکونی گران قیمت، فاقد متقاضی است، تقاضا برای مسکن کوچک و ارزان قیمت بالا بوده و اقتضای کم درآمد از تأمین بخش حداقلی عاجز هستند. این موارد گویای برخی پارادوکس‌ها در بازارهای عرضه و تقاضای مسکن و نمونه‌ای از شاخص‌های آماری بخش مسکن است (مشخصاً تعداد خانه‌های خالی که تصور عدم نیاز به مسکن را در کشور دیکته می‌کند).
نظائر صاحب شاخص‌های بخش مسکن، می‌تواند سیاست‌گذاری را به مسیر یادست معطوف نماید و موجب هرج و مرج در نظام برنامه‌ریزی و نهایتاً عدم احساس نیاز و آرامش در شهروندان شود. با این توصیف بیادست که اولویت باید حاشیه‌نشینان و ساکنان بافت‌های ناکارآمد باشند. مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری به اجرای بیش از ۲۷۹ پروژه نوسازی و بهسازی در مناطق کمتر برخوردار و ناکارآمد اشاره کرد و گفت: در دولت یازدهم طرح‌های پروژه محور، کمی، کالبد مبنا، غیر متعلق و بی توجه به خواست و نیاز مردم کنار گذاشته شده است.

محمدسعید ایزدی یکی از گام‌های تحقق این هدف را کنونیون بر نامه جامع بازآفرینی شهری برای ۲۷۰۰ محله عنوان و تصریح کرد: در ۴۹۵ شهر مشتمل بر ۶۰ هزار هکتار بافت‌های میانی بالغ بر ۱۰۰۰ محله، در ۱۶۸ شهر با وسعت ۲۵ هزار هکتار بافت تاریخی بالغ بر ۶۰۰ محله و در ۹۱ شهر با وسعت ۴۵ هزار هکتار سکونتگاه غیر رسمی و ۱۱۰۰ محله و همچنین تهیه برنامه عملیاتی برای ۲۷۲ محله در ۸۳ شهر در سال ۱۳۹۵ (۵۸ محله تاریخی، ۲۷ محله ناکارآمد میانی و ۱۸۷ محله در سکونتگاه‌های غیر رسمی) مطالعات قبلی صورت گرفت. برنامه دیگر دولت برای کمک به اقتدار پایین، مسکن اجتماعی ست که استفاده سال گذشته جزئیات آن ابلاغ شد. بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در قالب مسکن حمایتی (کمک به ساخت و خرید مسکن ملکی و کمک با اعضا) و مسکن اجتماعی (کمک به ساخت مسکن اجتماعی) اقدام کرده و مجموع به تأمین سالانه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی اقدام خواهد کرد. مابقی ساخت و سازها باید توسط خصوصی انجام شود که نهادهای مالی باید وظیفه‌ی شارژ و تأمین نقدینگی آن را بر عهده بگیرند.

ضرورت اصلاح سیاست‌های پولی برای خروج بازار مسکن از رکود



کارشناس بازار مسکن گفت: اصلاح سیاست‌های پولی و بانکی از جمله راهکارهای نجات بازار و اقتصاد مسکن از رکود است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ حسام عقیایی با اشاره به اینکه بازار مسکن هنوز از رکود عبور نکرده است و مسیر خروج از رکود خود راه‌گشایی نسیری می‌کند، افزود: بخش مسکن پیشران سایر بخش‌های اقتصادی واحد، در سال ۱۳۹۵ افزایش یافته بخش مسکن نقش بسزایی در شکوفایی اقتصاد کشور دارد چرا که این بخش از سایر بخش‌ها در اقتصاد کشور پیشرو است. کارشناس بازار مسکن گفت: بخش ساختمان به دلیل ارتباط با بخش‌های مختلف از جمله صنعت بیشتر از سایر موارد در شکوفایی اقتصاد کشور نقش افرین است. وی تأکید کرد: رونق و خروج از رکود بخش مسکن ضروری است. وی پیشنهاد کرد: خروج از رکود، حدود ۳۰ درصد از جمعیت شهری را در کشور بافت‌های فرسوده و سکونت‌گاه‌های غیررسمی زندگی می‌کنند و از دارا بودن

۱۰۰درصد تحریم‌های کشتیرانی رفع شد



آینده تحویل کشتیرانی می‌شود، افزود: پس از تحویل اولین شناور، هر ماه یک فروند و در

کشتی‌های مذکور، رتبه کشتیرانی بین غول‌های اهداف تعیین شده می‌رسیم.

مدیرعامل کشتیرانی همچنین از رفع ۱۰۰ درصدی تحریم‌های کشتیرانی خبر داد و گفت: تنها مقداری محدودیت برای مشتریان در بحث بانکی داریم که پیش‌بینی می‌شود ظرف ۲ هفته آینده نقل و اتقالات مالی بهبود یابد. سعیدی پیش‌تر نیز بیان اینکه پرداخت این خسارت بسیار سخت بود، به تسنیم گفته بود: بعد از یک سال و سه بار مذاکره سرانجام قرارداد تعلیق شده به یک قرارداد با تأمین ۸۰ درصد از طرف کره‌ای‌ها و ۲۰ درصد توسط ایران تبدیل شد. وی با اعلام اینکه مبلغ کل قرارداد ۶۷۰ میلیون یورو برای ۱۰ فروند کشتی است، یادآور شد: ۴ فروند از این کشتی‌ها ظرفیت ۱۴۵۰۰ TEU دارند و ۶ فروند دیگر شناورهای MRT برای حمل محصولات

شیعایی و پرتوشمی است. وی با یادآوری اینکه اولین فروند از این شناورها فروردین سال